[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]		ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________ 2025 № ______

[image: Описание: 039]

Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация муниципального
образования город Саяногорск

Саяногорск городтын устаf-настаа

администрация
города саяногорска

Россия Федерациязы
Хакас Республиказы
Муниципальнай пÿдiстiң устағ-пастаа
Саяногорск город

[bookmark: _Hlk28265145]О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования город Саяногорск от 20.05.2024 № 322

В целях приведения в соответствие действующему законодательству согласно Федеральному закону от 01.04.2020 № 69-ФЗ «О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации», постановлению Правительства Российской Федерации от 13.09.2022 № 1602 «О соглашениях о защите и поощрении капиталовложений», руководствуясь статьями 30, 32 Устава муниципального образования города Саяногорск, Администрация муниципального образования город Саяногорск

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации муниципального образования город Саяногорск от 20.05.2024 № 322 «О согласовании, заключении (подписании), изменении и расторжении соглашений о защите и поощрении капиталовложений в отношении инвестиционных проектов, реализуемых (планируемых к реализации) на территории муниципального образования город Саяногорск» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. В порядке используются понятия в значениях, установленных Федеральным законом № 69-ФЗ, постановлением Правительства Российской Федерации от 13.09.2022 № 1602 «О соглашениях о защите и поощрении капиталовложений» (далее – постановление РФ № 1602).».
1.2. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Для заключения Соглашения заявитель направляет в Администрацию муниципального образования город Саяногорск (далее - Уполномоченный орган) с использованием государственной информационной системы "Капиталовложения" направляет заявление с прилагаемыми документами и материалами, установленными частью 7 статьи 7 Федерального закона № 69-ФЗ, указанными в пунктах 11, 12 и 14 Правилам заключения соглашений, утвержденным постановлением РФ № 1602, в форме электронных документов, подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью уполномоченного лица заявителя, и (или) электронных образов бумажных документов, заверенных усиленной квалифицированной электронной подписью уполномоченного лица заявителя.».
1.3.  Подпункт 1 пункта 12 дополнить следующим абзацем:
 	«В государственной информационной системе "Капиталовложения" размещается документ по рекомендуемой форме согласно приложению № 8 к Правилам заключения соглашений, утвержденным постановлением РФ № 1602, и подписанный усиленной квалифицированной электронной подписью подтверждающий согласие уполномоченного органа местного самоуправления на заключение (присоединение) Соглашения и на выполнение обязательств, возникающих у муниципального образования в связи с участием в Соглашении, в том числе обязательств по применению в отношении заявителя актов (решений) такого муниципального образования с учетом особенностей, предусмотренных статьей 9 Федерального закона № 69-ФЗ и законодательством о налогах и сборах, а также обязательств по возмещению затрат, указанных в части 1 статьи 15 Федерального закона № 69-ФЗ, в пределах земельного налога, исчисленного организацией, реализующей  проект,  и  подлежащего  зачислению  в  местный бюджет (если муниципальное образование согласно принять обязательства по возмещению таких затрат), с приложением проекта дополнительного соглашения о присоединении муниципального образования, подписанного уполномоченными лицами заявителя и соответствующего органа местного самоуправления, составленного в соответствии с подпунктом "г" пункта 58 Правил заключения соглашений, утвержденных постановлением РФ № 1602.».
1.4. дополнить разделом V:
«V. Ведение реестра соглашений о защите и поощрении капиталовложений
22. Реестр соглашений о защите и поощрении капиталовложений в отношении инвестиционных проектов, реализуемых (планируемых к реализации) на территории муниципального образования город Саяногорск ведется согласно Правилам ведения реестра соглашений о защите и поощрении капиталовложений, утвержденным постановлением РФ № 1602.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Отделу по взаимодействию со СМИ и связям с общественностью Администрации муниципального образования город Саяногорск опубликовать настоящее постановление в городской газете  «Саянские ведомости» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы муниципального образования г.Саяногорск.

Глава муниципального
образования город Саяногорск                                   			    Е.И.Молодняков

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель Главы муниципального
образования г.Саяногорск 				___________ О.Ю.Воронина

И.о.Заместитель Главы муниципального
образования г.Саяногорск по правовым вопросам	___________ М.И.Гесслер

Управляющий делами Администрации
муниципального образования г.Саяногорск		___________ Л.В.Байтобетова

Руководитель «Бюджетно-финансовое
управление администрации города Саяногорска»	___________И.В.Пожар

[bookmark: _GoBack]	Проект постановления для независимой антикоррупционной экспертизы размещен с 03.12.2025 по 08.12.2025 на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск.

Проект постановления для проведения публичного обсуждения в рамках оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные нормативными правовыми актами обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности размещен с 03.12.2025 по 12.12.2025 на официальном портале оценки регулирующего воздействия и публичных обсуждений Республики Хакасия (orv.r-19.ru).

ИСП.:
Начальник Отдела экономики и развития
Администрации муниципального образования г. Саяногорск
Митрофанова Анжелика Николаевна
8(39042) 2-50-01

Рассылка: дело, ОЭиР, БФУ, ОсоСМИиСО, Консультант+.
image1.png